CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal FERNANDO MARANGONI

REQUERIMENTO Nº               DE 2023

(Do Sr. Fernando Marangoni)

Requer a criação de Comissão

Especial para emitir parecer

sobre o Projeto de Lei nº 658, de

2020, que “Dispõe sobre

Financiamento Imobiliário de

imóveis urbanos em situação de

emergência sanitária”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 34, II, 53, IV, e 139, V, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a criação e constituição de Comissão

Especial para emitir parecer sobre o Projeto de Lei nº 658, de 2020, que

“Dispõe sobre Financiamento Imobiliário de imóveis urbanos em situação de

emergência sanitária”.

Vale ressaltar que houve determinação de criação da Comissão

Especial para apreciação da proposição e apensados em 15/07/2021, a qual

não fora concretizada, fazendo-se necessária a imediata criação e constituição

da mesma.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2023.

FERNANDO MARANGONI

UNIÃO/SP

*C
D2

39
36

69
29

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marangoni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239366929900

RE
Q

 n
.9

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
02

/2
02

3
09

:0
3:

20
.0

23
 -

M
es

a